
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 3 города Няндома» 
 

(МБОУ СШ № 3) 

 

 

ПРИКАЗ  

по основной деятельности 

 

 

от 15 сентября 2022 года                                           № 556 

 

г.Няндома Архангельская область 

 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по предметам образовательного цикла в 2022-2023 учебном году.  

 
В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 года  № 678, 

Распоряжением «О сроках проведения школьного, муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году» от 22 августа 2022 года № 1395, 

утвержденного Министерством образования Архангельской области, Положением по 

аккредитации граждан  в качестве общественных наблюдателей при проведении 

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного Приказом Управления образования  администрации Няндомского 

муниципального района Архангельской области от 15 сентября 2021 года № 262, 

Приказом Управления образования администрации Няндомского муниципального района 

Архангельской области от 29 августа 2022 года № 237 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по предметам образовательного цикла в 2022-2023 

учебном году»,  
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в период с 26 сентября по 25 октября 2022 года в соответствии с графиком, 

утвержденным Приказом Управления образования администрации Няндомского 

муниципального района Архангельской области от 29 августа 2022 года № 237.  

2. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по биологии, 

математике, химии, информатике и физике с использованием информационного ресурса 

«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (платформа «Сириус. Курсы»). 

3. Определить время начала олимпиад – 09.30. 

4. Назначить координатором проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по предметам образовательного цикла заместителя директора школы 

Лапшину И.Л. и возложить на нее ответственность за конфиденциальность информации 

по содержанию олимпиадных работ по предметам.  

5. Назначить ответственными за организацию и проведение школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по отдельным предметам образовательного цикла 

руководителей ШМО, педагогов-предметников: 

- Моисееву Ж.В. – русский язык, литература, 

- Большакову М.Н.– математика, физика, информатика 

- Стоянову М.А. – английский язык, немецкий язык, 

- Улитину Е.В. – история, обществознание, право, 

- Бардину Л.Б. – география, биология, химия 

- Лобанова Р.В. – физическая культура,  

- Дойкову И.А. – ОБЖ, 



- Осипову А.А. – технология, 

- Рассолову О.С. – русский язык, математика. 

4. Утвердить состав членов жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по предметам образовательного цикла (Приложение 1). 

5. Назначить техническим специалистом, обеспечивающим техническое сопровождение 
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по биологии, 

математике, химии и физике с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет (платформа «Сириус. Курсы») техника-лаборанта Графина А.А.  

6. Назначить ответственной за заполнение «Школьного модуля муниципальной базы 

участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 4-11-х классов в 

2021-2022 учебном году» заведующую структурным подразделением (Центр образования 

цифрового и гуманитарного профилей) Чеченину Н.М. 

6. Ответственность за организацию и проведение школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по предметам образовательного цикла в МБОУ СШ № 3 

возложить на заместителей директора школы Лапшину И.Л., Савичеву И.Б. 

7. Ответственным за организацию и проведение школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по предметам образовательного цикла: 

7.1. Направить в срок до 26 октября 2022 года в Управление образования по итогам 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников «Школьный модуль 

муниципальной базы участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

4-11-х классов в 2022-2023 учебном году». 

7.2. Представить согласия родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших 

о своем участии в олимпиаде, на сбор, хранение, использование, распространение и 

публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей и их олимпиадных 

работ в сети «Интернет» (п. 25 Порядка) в Управление образования в срок до 30 октября 

2022 года. 

7.3. Направить в срок до 03 ноября 2022 года в Управление образования заявку для 

участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников. 

 

 

 

 

Директора МБОУ СШ № 3:                                                                                 Тарасенко Т.И. 

 

 

С приказом ознакомлены:                                              ____________________ Лапшина И.Л. 

____________________ Савичева И.Б. 

___________________ Чеченина Н.М. 

_____________________ Графин А.А. 

____________________Моисеева Ж.В. 

_________________ Большакова М.Н. 

___________________ Стоянова М.А. 

_____________________ Улитина Е.В. 

_____________________ Бардина Л.Б. 

_____________________ Лобанов Р.В. 

____________________ Дойкова И.А. 

____________________ Осипова А.А. 

___________________ Рассолова О.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к Приказу муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения  

«Средняя школа № 3 города Няндома» 

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады  

школьников по предметам образовательного цикла»  

от 15 сентября 2022г. № 556 
 

Состав жюри  

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по предметам образовательного цикла 

 
 

 

Дата 

проведения 

 

Предмет 

 

 

 Класс 
 

Состав жюри 

 

26 сентября 2022г. история 

   

5-11 

 

Улитина Е.В., председатель 

Сошнева Г.Н. 

Ерина В.С. 

27 сентября 2022г. физика 7-11 Платформа «Сириус. Курсы» 

28 сентября 2022г.  русский язык 

 

4 Рассолова О.С., председатель 

Корнилова Ж.А. 

Чапурина С.С. 

5-11 Моисеева Ж.В., председатель 

Калинина Е.К. 

Козловская Н.Е. 

29 сентября 2022г. география 5-11 

 

Вовченко А.Б., председатель 

Жура А.А. 

Нестерова А.И. 

30 сентября 2022г. немецкий язык 7-11 

 

Стоянова М.А., председатель 

Сницаренко И.Л.  

Карельская Е.Е. 

04 октября 2022г. химия 8-11 Платформа «Сириус. Курсы» 

05 октября 2022г. 

 

английский язык 5-11 Стоянова М.А., председатель  

Савичева И.Б. 

Рахманкулова Н.Р. 

06 октября 2021г. 

 

физическая культура 5-11 Лобанов Р.В., председатель 

Быков Р.А. 

Кудринская Е.В. 

10 октября 2022г. 

 

обществознание  

  

6-11 Сошнева Г.Н., председатель 

Лапшина И.Л. 

Улитина Е.В. 

11 октября 2022г. биология 5-11 Платформа «Сириус. Курсы» 

12 октября 2022г. 

 

литература 

 

5-11 

 

Моисеева Ж.В., председатель 

Макарова Е.Е. 

Филиппова И.Р. 

14 октября 2022г. 

 

технология 

  

5-8 Осипова А.А., председатель 

Кротов А.В. 

Чеченина Н.М. 

17 октября 2022г. 

 

основы безопасности 

жизнедеятельности 

5-11 Дойкова И.А., председатель 

Кудринская Е.В. 

Дойкова П.В. 

18 октября 2022г. математика 4-11 Платформа «Сириус. Курсы» 

20 октября 2022г. 

 

право 10-11 

 

Лапшина И.Л., председатель 

Сошнева Г.Н. 

Ерина В.С. 

25 октября 2022г. информатика 7-11 Платформа «Сириус. Курсы» 

 

 



 

 
 


